
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

M.ª JOSÉ TRIGUEROS MARTÍN, SECRETARIA GENERAL DE LA 
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA,   
 

INFORMA 
 
Acuerdo 110/2024, del Consejo de Gobierno de la Universidad Internacional 
de Andalucía, de 19 de diciembre de 2024, por el que se aprueba la 
Convocatoria de Becas Santander Erasmus para promover y fomentar la 
realización de estancias académicas y prácticas de estudiantes nacionales 
e internacionales matriculados en la universidad para cursar másteres 
oficiales universitarios en el curso académico 2024/2025. 
 
El Consejo de Gobierno de la Universidad Internacional de Andalucía, reunido el 
19 de diciembre de 2024, aprueba la Convocatoria de Becas Santander Erasmus 
para promover y fomentar la realización de estancias académicas y prácticas de 
estudiantes nacionales e internacionales matriculados en la universidad para 
cursar másteres oficiales universitarios en el curso académico 2024/2025, según 
se detalla a continuación: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De acuerdo con lo establecido en el artículo 96.2 de la Ley 9/2007, de 22 de 
octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, y en consonancia con lo 
establecido en el artículo 19.5 in fine de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público se hace expresamente constar que esta 
certificación ha sido emitida con anterioridad a la aprobación del acta, lo que se 
hace constar expresamente. 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

Resolución Rectoral 4/2025, de 14 de enero, de la Universidad Internacional 
de Andalucía, por la que se resuelve la convocatoria de becas en colaboración 
con el Banco de Santander, destinadas a promover y facilitar el acceso a la 
educación superior de estudiantes universitarios para cursar Másteres 
Universitarios en el curso académico 2024/2025.  
 
Resultando que por Resolución 102/2024 se convocaron becas Santander UNIA-Academia 
para promover y facilitar el acceso a la educación superior, de estudiantes universitarios 
para cursar másteres universitarios en el curso académico 2024/2025. 
 
Considerando que, conforme a la Base IX de la Convocatoria antes mencionada, el estudio 
de las solicitudes de ayudas presentadas y la selección de posibles personas beneficiarias, 
se lleva a cabo por la Comisión de Becas de la UNIA. 
 
Considerando que, dicha Comisión, tras la oportuna tramitación, formuló y publicó 
Propuesta Provisional de Adjudicación de becas, que incluía la relación de solicitudes 
provisionalmente excluidas o denegadas, concediendo un plazo de 10 días hábiles para la 
presentación de las oportunas alegaciones.  
 
Considerando que, se resolvieron las alegaciones presentadas a la propuesta, la Comisión 
de Becas, ha elevado la propuesta definitiva de concesión, denegación y exclusión de 
solicitudes al Rector para que adopte las correspondientes Resoluciones definitivas.  
 
ESTE RECTORADO, de conformidad con la normativa de aplicación y vista la propuesta 
efectuada por la Comisión de Becas, ha resuelto:  
 
Primero. - Conceder a las personas solicitantes que se relacionan en el anexo I de esta 
Resolución, con cargo al ejercicio 2024, del presupuesto de la UNIA, las ayudas que se 
indican.  
 
Segundo. - Denegar las solicitudes que se relacionan en el anexo II, por los motivos que 
se indican. 
 
Tercero. - Excluir a las personas candidatas que se relacionan en el anexo III de esta 
propuesta, por los motivos que se indican.  
 
Cuarto.-. Las personas beneficiarias deben cumplir con carácter general las obligaciones 
impuestas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en el Texto Refundido de la Ley General 
de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y demás normativa de aplicación, así como 
específicamente, conforme la Base XV de la convocatoria, las siguientes:  
 
a) Aceptar la ayuda concedida y las bases de esta Convocatoria en el plazo y condiciones 
establecidos en la Base XII. 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

b) Matricularse en la titulación correspondiente en los plazos para ello establecidos, tal y 
como se requiere en la Base IV, apartado 1 b), de la Convocatoria. 
 
c) Participar de manera activa y con aprovechamiento en las actividades académicas 
previstas: presentarse a las pruebas de evaluación, asistir a clase si la enseñanza es 
presencial o cumplimiento de las medidas equivalentes de control fijadas si se trata de 
enseñanza virtual. 
 
d) Someterse a las actuaciones de comprobación precisas para verificar, en su caso, el 
cumplimiento y efectividad de las condiciones determinantes de la concesión de la beca. 
 
e) Poner en conocimiento de la Universidad la anulación de la matrícula, así como cualquier 
otra alteración de las condiciones o circunstancias tomadas en consideración para la 
concesión de la correspondiente ayuda. 
 
f) Comunicar a la Universidad la obtención de subvenciones, becas o ayudas para la misma 
finalidad que la concedida, procedentes de cualesquiera otras administraciones o entes 
públicos o privados, nacionales o internacionales. 
 
g) Proceder al reintegro de los fondos recibidos o al abono de los precios públicos que no 
se hayan satisfecho a consecuencia de la ayuda concedida, cuando así le sea requerido 
conforme al procedimiento establecido en la Base XV de la Convocatoria. 
 
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Sr. 
Rector de la Universidad Internacional de Andalucía en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, según 
disponen los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 

EL RECTOR 
Fdo.: José Ignacio García Pérez 

 
 
 
 
 
 
 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

ANEXO I - AYUDAS CONCEDIDAS 

Núm. Doc Apellidos Nombre 
Ayuda 
concedida 

***26*4 Agüero Rodríguez Yelissa Yolanda 
              

1.000,00 €  

***028** Aguilar Rivas María Camila 
              
1.000,00 €  

***588**K Alfonso Alvarez Yiliana C. 
              

1.000,00 €  

**14*454** Álvarez Colorado Alexander 
              

1.000,00 €  

*7*9***2 Delfino Bringas María Florencia 
              
1.000,00 €  

**1***5625 Espinosa Morales César Alberto 
              
1.000,00 €  

***5*31*Q Franco Barbeito Marta 
              

1.000,00 €  

*73**2*H Gallardo Gómez Juan Alberto 
              

1.000,00 €  

*0407****5 Herrera Giraldo Santiago 
              

1.000,00 €  

1***645** Loghrab Fouzia 
              

1.000,00 €  

Z21***3** Mecheri Marouan 
              
1.000,00 €  

10*****286 Moncada Álvarez Valeria 
              

1.000,00 €  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

**71***4 Montoya Herrera Deiby Paola 
              
1.000,00 €  

****9924*2 Montoya Puerta Camilo 
              
1.000,00 €  

***657**B Moreno Souffle Maria Fernanda 
              

1.000,00 €  

****957 Ramos Pérez Amalia 
              

1.000,00 €  

**31***8X Rodriguez Bastidas 
Oriana 
Alejandra 

              
1.000,00 €  

51**53*** Serrano Casas Ana Margarita 
              
1.000,00 €  

**79***53 Sultanova Azalya 
              
1.000,00 €  

**42***560 Surichaqui Laura Diego Armando 
              

1.000,00 €  

28*****7R Tejado González Iván 
              

1.000,00 €  

10***210** Urrego Montoya Rodrigo 
              
1.000,00 €  

*2**72*5 Vilcapoma Yuli Karla 
              

1.000,00 €  

 
 
 
 
 
 
 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

 
 
 

 
 
 
ANEXO II- SOLICITUDES DENEGADAS 

Nº Doc Apellidos Nombre Motivo denegación 

*93**63** Arreche Nogueira Belén María 
No encontrarse dentro del orden 
de prelación para obtener beca 

75***33** Enriquez Molina María 
Máster no contemplado en la 
convocatoria 

***319**G Hetman Vira 
No encontrarse dentro del orden 
de prelación para obtener beca 

*71****9E Hueltes Vega Carlos 
Máster no contemplado en la 
convocatoria 

Z1****5*F Jiménez Posada Manuel Andrés 
No encontrarse dentro del orden 
de prelación para obtener beca 

***3442** Moral Guerrero Victoria 
No encontrarse dentro del orden 
de prelación para obtener beca 

*95**39** Olvera Salvador Pablo 
No encontrarse dentro del orden 
de prelación para obtener beca 

***5466** Orellana Rico Jesus 
No encontrarse dentro del orden 
de prelación para obtener beca 

**27**66* 
Pasadas 
Gutiérrez Jesús 

No encontrarse dentro del orden 
de prelación para obtener beca 

2**14**7* Ramírez Parra Alejandro 
Máster no contemplado en la 
convocatoria 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

2*29***1* Rivera Izquierdo Alicia 
No encontrarse dentro del orden 
de prelación para obtener beca 

**7***35G Salces Alcaraz Elisa 
Máster no contemplado en la 
convocatoria 

5*14****J Santana Rojas 
Dolores 
Deborah 

No encontrarse dentro del orden 
de prelación para obtener beca 

 
ANEXO III- SOLICITUDES EXCLUIDAS 
 

Núm Doc. Apellidos Nombre Motivo exclusión 

Z1*****9D Agudelo Ibagon Nilson 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***3363** Aguilar Salcedo 
Marcela 
Alejandra 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**73**3F Albis Pacheco 
Magog del 
Rosario 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

08***19** Alcalde Marina 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

4**2**0M Alemán Alberto 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

Y***057** Alijauskas Einoras 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

****26*0F Alvarez Sanchez Ainhoa 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

26***2**S Aranda Monetenegro Sandra 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

****60708
* Arguello Ticante 

Fernando de 
Jesús 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

2****46*Q Arias López José Carlos 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

44***13** Atencia Sam 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**5371*** Ayala Ayala Jessica 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

7*4*64*** Aznar Nahia 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***78**1K Aznar Arellano Malena 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

7*4***07* Aznar González Nahia 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

4*1**2**Y Blázquez González Gisela 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

4**1*6**G Botello García Nieves 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

7**33**1* Cabrera Hinojosa Sheila 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***17**5B Cáceres Adriazola 
Camila 
Alexandra 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**98**1*F Calle Camacho Laura 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**470***L Camacho Gómez Lorena 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*78**34** Cardellat González Melania 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

*74**4**E Carrillo Ruiz Javier 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**77**1*G Castellano Moreno Jorge Manuel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**01**2*F Castillo Cabeza María José 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

Z****09*S Castro Fabricio 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

R**59***5 Cepeda Morillo María Estela 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

74*42**** Correa Barwick 
Georgina 
Scarlet 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**1***26Q Cubillana Rosa Davinia 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

44**78*** Cuello Castaño Ana Belén 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

80*6**2** Cuesta Marcos Ariadna Gesabel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

7***0**1P Cueto Mantecón Aníbal 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

****652*K Cuevas Delgado Claudia 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

4*4****4C Checa Gómez Patricia 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***938**Z Daoud Rim 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

***677**D de la Vega Viviana Mariel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

Z*9*17*** Dehamna Samah 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***08*83* del aguila del campo paula 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

38***6** Díaz Barrera Fiama Agustina 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

77***51** Elvira Pastor Luis 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**70***5N Espinosa Martín Miguel Ángel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

77*9***9* Espinosa Puertas Francisco Javier 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

5**333*** Fernández León Irene 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***03**8H Franco Calzado Daniel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

1**7*68** 
Fructuoso 
Neponoceno Fernando Paulo 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**1***55Q Gallego Cordón Sara 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*95***76* García Bocanegra Alba 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**0354*** García Fernández Adrián 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

4**095*** García Gallego María José 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*57*5*0** Garcia Moreno Mario 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

7*15**9** García Pérez María Jesús 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***46**8G García Ramos José Joaquín 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***25*4*K Gonzalez Bonilla Jonathan 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***2680** González Calderón Teresa 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

****9202* 
Gonzalez Nicolas 
Jimeno Adrian 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*0***47*F González Perryman Jennifer 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***347**
M Gonzalez Ramirez 

Eduardo 
Antonio 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

2***60**Z Guerrero García José Tomás 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***3**11B Gutiérrez Serrano Myriam 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*28***3*P Gutiérrez Suazo Evelyn 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**54***6C Hernández Gallego Paula del Rocío 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

*59***87* Hidalgo Álvaro 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**63**9*D Hidalgo Armas Laura 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

046***9** Huete Martínez Ricardo 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

2****54*H Jiménez Campoy Rosario 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**8***13V Jiménez Guzmán Laura 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***074* Jodar Velázquez 
Mercedes 
Elisabeth 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**2***50D Jurado Hernández María del Mar 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**20*10** Kaidi Anis 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

Z***903** Key Nicholas James 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**11**50* Lahsen mustafa Salima 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*70**2**Q Lajara Paula 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***8624** Lajara de Mata Paula 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

Y***9**6D León Castro Diana 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

**43***2R León García 
María del 
Rosario 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

5*4**20** Liñares Álvarez Lucía 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***91*80 Loaiza Vera 
Angela 
Alejandra 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

47****3*L Lobato Macho Eugenio 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

2****98*X López Leiva Ana María 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*5****0W López Tamim Ana 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

7**9*4*6* Marin Penzo Ruben 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*5937**** Martin Redondo Andres 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

7*90****R Martín Welna Miguel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*81**9**4
G Martínez Campos Inmaculada 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*6***74*
W Martínez Gea Ana María 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**31***4 Méndez Abreu Frederick Martin No estar matriculado en la UNIA 

***5303** Méndez Ramírez Marina 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***25**4H Mera Castro Sergio Manuel 
No ser beneficiario/a de beca en la 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

UNIA 

**6**90*
M Mesa Martínez Rafael 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**1***26J Miranda Sánchez Marina 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*****754
W Molina Calvo Alonso 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

7**38***F Moltó Muñoz-Delgado Elena 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

2**8*52** Monge Romero María Beatriz 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

77156017X Montero María del Mar 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

Y**101*** Montoya Paniagua Camilo Andrés 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

4***808** Morales Castro José Antonio 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

20****5*T Moreno Rubiales Pablo 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

B****142 Moreno Serrano  José Alberto 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

4**8*44** Morente Collado Juan José 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**156***T Moutaouakil Ajerray Yasmine 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**49***9J Moya Linares Víctor 
No ser beneficiario/a de beca en la 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

UNIA 

**4975*** Navidad Palomares Antonio José 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**5728*** Ocaña Paloma 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**53***7F Olivares Navarro Pedro Javier 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

7*37****K Oya Jódar Paula 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**245***G Palenzuela Fernández Paula 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**27***6F Pasadas Gutiérrez Jesús 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**2950*** Pérez Larco Gabriel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***4960** Pérez Marquez Ana 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**54005** Pons Penades Javier 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

31***1**S Pontes García Ángel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*9***9*T Quevedo Márquez Emelin 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**670***B Quílez Torres Irene 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**0596*** Quintana García María José 
No ser beneficiario/a de beca en la 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

UNIA 

**54***5J Ramos Díaz Alejandro 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**88*91** Reina Báez Carlos 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**35***8E Rengel María 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**6***31V Requena Jiménez 
Inmaculada 
María 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**94***0Q Rey Aguilera Gema 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

10***83*1
* Rivera Quinayás Sindy Lorena 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***402**R Robaina García Adrian 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*782****T Rodríguez Ramos Marta 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***2060** Rodríguez Rodríguez Agustín José 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

49***6**J Rodríguez Zambrano Miguel Ángel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

5****3*8H Romero Durán Guillermo 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**2705*** Romero Garzón Sebastián Renuncia 

2**4*8**K Romero García Sergio 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

**51***5X Romero Salvador Francisco 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

491***6** Rubio Sánchez Jesús 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***16**57 Salah Vall Cheikh 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**28*31** Sayáns Crespo Ángel 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**9**68* Serna Gersson 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

2*839**** Serrano Mimbrero Rocío 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

Z***507** Silva Mera 
Jonathan 
Gualberto 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

24****00* Sobhi Velasco Yasmin Amina 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

*9****07
M Toro Gálvez Lorenzo 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

44***58** Torres Lorenzo Gonzalo 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**0*1**8D Troyano Ostios Ricardo 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

45*****2K Valdayo Camacho Miriam 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**14*67** Villegas Álvarez Maria 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

 

 

 

**14***4
W Vizcaíno Maldonado Verónica 

No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

30***99** Yalaoui Ryad 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

***246**Y Zeng Yihang 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**496**1* Zequeira Laritza 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

**3*0**7Y Сергеева Елизавета 
No ser beneficiario/a de beca en la 
UNIA 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

1/15 

RESOLUCIÓN RECTORAL 5/2025 DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA, 
POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA DE BECAS EN COLABORACIÓN CON EL 
BANCO DE SANTANDER, DESTINADA A PROMOVER Y FOMENTAR LA REALIZACIÓN DE 
ESTANCIAS ACADÉMICAS DE ESTUDIANTES NACIONALES E INTERNACIONALES 
MATRICULADOS EN LA UNIVERSIDAD PARA CURSAR MÁSTERES UNIVERSITARIOS EN EL 
CURSO ACADÉMICO 2024/2025.  
 
Resultando que por Resolución 103/2024 se convocaron becas Santander Movilidad UNIA-
Academia para promover y fomentar la realización de estancias académicas de estudiantes 
nacionales e internacionales matriculados en la universidad para cursar másteres universitarios en 
el curso académico 2024/2025. 
 
Considerando que, conforme a la Base IX de la Convocatoria antes mencionada, el estudio de las 
solicitudes de ayudas presentadas y la selección de posibles personas beneficiarias, se lleva a cabo 
por la Comisión de Becas de la UNIA. 
 
Considerando que, dicha Comisión, tras la oportuna tramitación, formuló y publicó Propuesta 
Provisional de Adjudicación de becas, que incluía la relación de solicitudes provisionalmente 
excluidas o denegadas, concediendo un plazo de 10 días hábiles para la presentación de las 
oportunas alegaciones.  
 
Considerando que, se resolvieron las alegaciones presentadas a la propuesta, la Comisión de Becas, 
ha elevado la propuesta definitiva de concesión, denegación y exclusión de solicitudes al Rector para 
que adopte las correspondientes Resoluciones definitivas.  
 
ESTE RECTORADO, de conformidad con la normativa de aplicación y vista la propuesta efectuada 
por la Comisión de Becas, ha resuelto:  
 
Primero. Conceder a las personas solicitantes que se relacionan en el anexo I de esta Resolución, 
con cargo al ejercicio 2024, del presupuesto de la UNIA, las ayudas que se indican.  
 
Segundo. Denegar las solicitudes que se encuentran relacionadas en el anexo II, por los motivos 
que se indican. 
 
Tercero. Excluir a las personas candidatas que se relacionan en el anexo III de esta propuesta, por 
los motivos que se indican.  
 
Cuarto. Las personas beneficiarias deben cumplir con carácter general las obligaciones impuestas 
en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública 
de la Junta de Andalucía, y demás normativa de aplicación, así como específicamente, conforme la 
Base XV de la convocatoria, las siguientes:  
 
a) Aceptar la ayuda concedida y las bases de esta Convocatoria en el plazo y condiciones 
establecidos en la Base XII. 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

2/15 

b) Matricularse en la titulación correspondiente en los plazos para ello establecidos, tal y como se 
requiere en la Base IV, apartado 1 b), de la Convocatoria. 
 
c) Participar de manera activa y con aprovechamiento en las actividades académicas previstas: 
presentarse a las pruebas de evaluación, asistir a clase si la enseñanza es presencial o cumplimiento 
de las medidas equivalentes de control fijadas si se trata de enseñanza virtual. 
 
d) Someterse a las actuaciones de comprobación precisas para verificar, en su caso, el cumplimiento 
y efectividad de las condiciones determinantes de la concesión de la beca. 
 
e) Poner en conocimiento de la Universidad la anulación de la matrícula, así como cualquier otra 
alteración de las condiciones o circunstancias tomadas en consideración para la concesión de la 
correspondiente ayuda. 
 
f) Comunicar a la Universidad la obtención de subvenciones, becas o ayudas para la misma finalidad 
que la concedida, procedentes de cualesquiera otras administraciones o entes públicos o privados, 
nacionales o internacionales. 
 
g) Proceder al reintegro de los fondos recibidos o al abono de los precios públicos que no se hayan 
satisfecho a consecuencia de la ayuda concedida, cuando así le sea requerido conforme al 
procedimiento establecido en la Base XV de la Convocatoria. 
 
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Sr. Rector de la 
Universidad Internacional de Andalucía en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a 
su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o, 
alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses, según disponen los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998 de 
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 

 
EL RECTOR 

Fdo.: José Ignacio García Pérez 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

3/15 

 
 
 

ANEXO I  
 

AYUDAS CONCEDIDAS 
 
 
 

Núm Núm. Doc. Apellidos Nombre Importe ayuda 

1 *****4*465 Álvarez Colorado Alexandre           1.500,00 €  

2 ***7*399** Yela Garcia Fanny Marcela           1.500,00 €  

3 L**9*57 Ramos Pérez Amalia           1.500,00 €  

4 *2***27*Y Sergeeva Elizaveta           1.500,00 €  

5 *92***52* Loghrab Fouzia           1.500,00 €  

6 **2**726* Vilcapoma Yuli Karla           1.500,00 €  

7 **69**49 Surichaqui Laura Diego Armando           1.500,00 €  

8 194*****6 Hernández Valdez Andrea           1.500,00 €  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

4/15 

 
 

ANEXO II 
SOLICITUDES DENEGADAS 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº Doc Apellidos Nombre Motivo denegación

*2726** Agüero Rodríguez Yelissa Yolanda No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

22*4**1** Dorronsoro Villanueva María Begoña No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

4**58**2* Franco Barbeito Marta No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

****40*5H Gallardo Gómez Juan Alberto No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

7665***** García Sánchez Alejandro Jesús No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

****74**95 Herrera Giraldo Santiago No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

10*****2*6 Moncada Álvarez Valeria No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

***34*2*L Moral Guerrero Victoria No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

748***6** Orellana Rico Jesus No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

**2*91**R Rivera Izquierdo Alícia No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca

51*4****J Santana Rojas Dolores Deborah No encontrarse dentro del orden de prelación para obtener beca



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

5/15 

 
 
 
 

ANEXO III 
SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

Núm. Doc. Apellidos Nombre Motivo exclusión 

*034***2* Abaszada Azizagha No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

20**10*** Abello Pérez Matias Ignacio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*2*80*2 Abílio Leonardo Ariel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4**991** Acosta García Anthony Jair No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

104**7**** Agüero Nocedo Yoamy de la Caridad No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

10*****3*2 Aguilar Becerra Juan Pablo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

A**0*86* Aguilar Rivas Maria Camila No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*1*3***21* Aguilar Salcedo Marcela Alejandra No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4****381 Agullo Oriana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*A*A**0********N** Alcala Rodríguez Andrés No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*88***92* Alcalde Marina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0***4*5J Alcaraz Paola No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

97***11**** Ali Mujahid No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

******** Aljaber Noor No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

Z*3*98*** Álvarez Nicole No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4**415** Álvarez Camilo Fabian No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*8**62*6* Álvarez Poblete Ignacio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**4**303 Álvarez Vasquez Carlos Alfonso No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4*5***0*L Allepuz Martín Carmen No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

45*3***1 Amiano Ana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

E*7*8**6 Andre Constantina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4****23***6 Andreata Bruno No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

10*****80* Ángel López Paula Alejandra No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**7**08h Ángeles Alvarado Juan Carlos No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*514****0* 
Anthony Rodrigues 
Pinto Jackson No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*6***314* Aracena Egas Pablo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

6/15 

***A**1***H******3 Aragón Adame Andrés Manuel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1*9*4****1* Araujo de Oliveira Victor Hugo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***590*7 Armijos Juan No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7***29*8 Arrese Valentino Arrese No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

42**9**5*** Arruda Fonseca Lucas No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0***268** Ávila Guerrero Juan David No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

R*8**9*7* Aybar Alma No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*2**64*7* Aznar Nahia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***784**K Aznar Arellano Malena No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*AOR********L***** Báez Olivo Rocío valentina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

9***5*51* Baquerizo Falcones Miguel Ángel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

15**9*2**** Barbosa Alipio Meiriely Aparecida No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

9*4*****59 Barbosa de Souza Abner No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0**49**6** Barbosa dos Reis Fabiana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*71****3Q Barragán Lozano María Mercedes No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

2**6*88** Bascuñan Cortes Francisco No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*2***4**82* Belandrino Bertoni Enzo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4*3*98** Bellucci Irina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****3739* 
Benítez Ladrón de 
Guevara Manuel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0151*** Bianchi Cuello Christian Daniel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*3*8***68** Bosco de Paula Elizete No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*9**8**6G Botello García Nieves No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

49*4*****3* Brascioli Yasmin No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*06****0**5 Brito Rafael No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*5*64**5 Broquetas Laura No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

5*8*****8*8 Calegari Gomes Bruna No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

6****594*** Campos Danielle No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**00**79** Cañaveral Velez Kevin David No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7**3**33 Carbonell Franco Joaquín No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

A*9*5**2 Cárdenas Bravo Belén No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*935***6* Cárdenas Ruiz Katherine No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***4*0*3*2 Carlos Liliane No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

7/15 

*087**2** Caro Soto Francisca No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4**4***98** Carvalho Leu Paloma No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***C*******PL****0 Casiano González Carmen Lizbeth No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4**7**12* Castellano Moreno Jorge Manuel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***3*5*18* Castellanos Pinzón Sergio Andres No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***3*272 Castillo León Jhoselyn Milagritos No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

CE********H******0 Ceballos Hernández Jorge Alberto No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**********MYN***0* Cetina Mariana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*54******80 Cintra de Jesus Joice No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4**3*7*9 Cochubey Florencia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****5*6*85* Coelho Geovana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4*3*4**2 Colli Juana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

00********C*3* Conceição Máximo Januário Tomás da No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**5*9*7*8** Corá Gonsalez Lorena No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4*2***18*** Correa Thais No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

******012**Q****** Cortez Valerio Ximena No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1**6**6**4 Costa Kathleen Silva No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***8*246 Costantini Florencia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*4*8**5*r Cuello Castaño Ana Belén No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

79***4**3* Cutrim Delveaux Raquel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**6****7*10 Da Costa Domingos Bruno No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**9*22**3** Da Costa Sousa Maria Thereza No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*29**1**9** Da silva 
Yasmin Rafaela de 
Souza No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****6**09*2 De Oliveira Mariana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1**6***0**6 
de Paula Lima Bar-
bosa Allex Thierry No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*8*7***4*1* De Souza Silva Maria Eduarda No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****0089* Delfino Bringas María Florencia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*824***1 Díaz Barrera Fiama Agustina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**0*8*5*8 Djoló Idrissa No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4***782 Dominguez Bautista Amira Liseth No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****3105** dos Santos Matos Ana Cândida No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

N**49***8 Echanove García Mario Humberto No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

8/15 

*5**3*3*Y Enriquez Molina María No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****725*2* Espinosa Morales César Alberto No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*9**90**4* Faleiro Camila No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

F*C******8*****R** Farías Carrillo Grecia Warszawa No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

Q417*** Farrah Lamiaa No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1*8*27***** Félix Rhaylane No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***71*67* Fernandez Irene No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

362**5** Fernández Sabrina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1*1****3*2 Forero Karen No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*26**11* Franco EManuel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1*0***85* 
Fructuoso  
Neponoceno Fernando Paulo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

N***524 Fuentes Fernández Daneyis No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****79*03* Gabriel da Silveira Artur No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

3*1**2*5** Gabriela Gabriela No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**16**06* Gamero Perez Mariela No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

716**3***** García Pawani No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*4*56**5 García Agustin No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*5***95*A García Claudia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0347***** García Lobato Junior Euro No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**50**30 García Machin Salvador No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*5*5*6*1-* García Rivera Leonardo Alfonso No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***0*1**9*2 Gawlak Gustavo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4*2**83* Gigena Sergio Ezequiel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*6****0*8*3 Gomes Nahta No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***6**1*89* Gomes Francine No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

312**9*** Gómez Jiménez Carmen María No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

C.i: 7***8** Gonzales Ruiz Miqueas No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

730*3*** Gonzales Tamayo Daphne Isabel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*O*F9************6 González Fanny No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*1425** González  Julien Leandro No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***2**02K González Calderón Teresa No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

M*75**1 González Cámra Lorena Tullé No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

9/15 

*O********MD*****2 González Pacheco Jennifer No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**780**3 González Pérez Roberto Antonio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

19**4***5 González Vásquez Fernando No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

2**6*04** Guerrero García José Tomás No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

96****22 Guillermo Torres Guillermo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

L5*7*1* Guitart Torres Miguel Eduardo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

G*R****4**M******* Gutiérrez Lorenza No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0**7**2*4 Gutiérrez Peñuela Laura Michelle No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

3***3*48* Gutiérrez Piedra Adrián No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***34*3**6 Guzman Bedoya Jerónimo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

C****54*5 guzman caceres Kathya mariella No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**43**7**2 Hamdi Alaoui Mahdi No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***d******h**r*y** Hernández Antonio Dayan Jared No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

112***9*** Hernández paramo Michel Alejandra No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*4*32*1 Hernández Pedraza Julio Cesar No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7**29**5 Herrera Fernández Fabricio Fernando No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*1*3**9*G Hetman Vira No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4*0***06 Huarcaya Espino Evelyn No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**1390*** Hueltes Vega Carlos No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**0*84*0 Huillca Chunga Roel Ronal No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*2***99*0 Ibáñez Rojas Sylvia Estefanía No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*4*91**5* Iraitz Martínez Iraitz No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*1***06*2* Jaramillo David Ingri yulieth No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4*8**29* Jiménez Becerra JHONNY No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

5**07**2* Jiménez Oliva José Iván No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7*0*98*** Jiménez Ramos Luisa No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

********2*m**n**a* Juan de Dios García Annet No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*585**3*** Junior Paulo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

******5*4*A**1 Kaliki Admiro No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

62**9*5**** Kamile Maria No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**429**0* Key Nicholas James No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**9282**** Kolinski de Lima Eduarda No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

61***2**3** Lacerda Pinto Lais No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

10/15 

470***4* Lagatta Tatiana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7**5*1*2 Lauya Avelino Gabriel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****0**88*7 Leite Castilhos Hellen No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**57*37** León Castro Diana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**4*2*13 León Perdomo Andrea Dinora No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

5*18**9**** Leone Ana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

625*******2 Lima Marcenia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***7**2*84* Lopes Larissa No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*1*2*4*8 López Daniela Liley No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

28****80* López Calero María Jesús No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

L********6**R****2 López Organista Fátima Paureli No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**2*28*7 
Luna Victoria Rodrí-
guez Martin No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

3*2*2**6 Magaquian Dario No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4*73*5** Maiolo Valentín No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4***111**** Marafiotti Lívia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*1014**** Marco Barriguete Isabel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*7*****7*39 María Natacha No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

AV*9*3** Marimon Marian No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*9*6**2*V Marín Cuesto Sara No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1***8*3**2* Marques Letícia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**7*****603 Marques Caroline No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*****08**04 Marques Correa Thamires No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*5*2*63** Martín Redondo Julia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

M1**1*3 Martin Urquiza Loliet No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***D9*0*******R*** Martínez Barrios Donaldo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*******5*6*S****A* Martínez Rosas Alejandra No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*A****0**2M******* Máximo González María de los Ángeles No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*51*****41* Medeiros María Paula No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

G*6**75 Mejia Raquel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*4*2***1*8 Melo Fabricia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

2***6**85 Mella Salazar Elisa Luzvenia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

R**2*0**4 Méndez Abreu Frederick Martin No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

11/15 

V*7**72 Mendieta Galarza Zoe Zarely No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7*6*4*8* Mendoza Cueva Armando Valentino No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

M***00***********8 Mendoza Suarez Gabriela Jocelyn No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4*8**8**8** Miranda Natalya No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*IA******8***R**** Miranda Del Ángel Juan Alejandro No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*****8*68*0 Mizael Brendo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1*1*6**9** Montero Mejía Josselyn Montero No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*3*106** Montoya Herrera Deiby Paola No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1*3*9*2*** Montoya Puerta Camilo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7***558* Montufar Orihuela Melanny Brisset No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

M********6**F***0* Mora Ramírez Diana Dessire No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

5*0*33*** Morales Cotto Samuel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*31*0****3 Morales Paredes Edwin No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

2****14*4 Morales villanueva Jason No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*1******893 Moreira Carmo Lucas No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7*****79*3 Moreira Marcos Maisa No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***69*94* Moreno Nora No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**571*7*** Moreno Prieto Claudia Rocio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**s****** ***3***0*9 Moreno Serrano José Antonio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*80***3*9 Munizaga Torres Victoria No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*****20******X***2 Muñoz Molina Vanessa No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

49***3*3* Muñoz Sánchez Alek No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*78*3*5** Muriedas Borrego Francisco No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*8*99***7** Nascimento Emilly No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

******583*8 Nascimento Sarah No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***438**0* Marquesforte Badr Natalia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*07***98* Navarro Leiva Catalina Andrea No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

34*****98** Negreiros Alexandre No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

5*2****8**5 Neqcha Zahra No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1**2***57** Neves Mariana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7*3**7**0* Nogueira Julia Belchior No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***815****5 
Nogueira Rosa de  
Oliveira Victoria No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

12/15 

40**84** Núñez Pressenda Martina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***L***7*5M******* Ochoa Bejarano Luz de Fatima No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

R*81*8*** Ogando Encarnación Reyita No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*92**90** Olave Caceres Manuel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

M23**1* Olivé Jimenéz Naomis del Milagro No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***0**98*3 Olmos Esteban No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***91*20 Orcasitas Milagros No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1*4**38*** Orozco Ramos Kelman No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*76*2***H Ortiz Luissi TANIA No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***2*02*9** Osoria Iribar Noel Ivan No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7*50*1** Otero Lucia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

19****0*5 Padilla Vasquez Cindy No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4****834 Palud Valentina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**2***971* Parra Parra Mauricio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

05**18*** Párraga Salmerón Belén No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**27***6F Pasadas Gutiérrez Jesús No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

L*5*5*2 Paz Gómez Camila Alejandra No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1*81*4*** Pérez Victoria No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

9****51*4** Perez Camacho Evil No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

P*D***0*****C***** Pérez Domínguez Valentina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*****110***J****** Pérez Flores Anabel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

********09M******0 Pérez Guarneros Jaqueline No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

13**37***** Pinho Silva María Eduarda No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0***312* Pinto Arias Sebastián Ignacio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*1**6*16 Pinto Valdivia Robin No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

6**63*0** Pippi Patricia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

M7*9**5 Planas Rodríguez Thália No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*2**5*8***5 Pontes Almeida Wendell No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****5**5*03 Pontes Nascimento Letícia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*****1*0***DF***** Portugal Ibarra Daniela Karina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*563**4**** 
Proença de  
Vasconcellos Leonardo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**1*398* Queta Filipe Ángela Joaquim No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

13/15 

**0****073* Quintero Díaz Patricia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0***4*5*8 Quintero Tamayo Yuliana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

R******6*****M**A* Ramírez Liliana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

08*0**7** Ramos Retamar Rodrigo Martín No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*636*1***** Rangel Cláudio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****52**98 Recalde Sarai No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0*26***4 Rivera Silvio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*0*29***1* Rivera Quinayás Sindy Lorena No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****9803********** Rivera Rodríguez José L. No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*014***6* Robaina García Adrian No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

6**34**3 Robledo Andreazza Sofía Lorena No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*08**96*** Rodrigues Fernanda Izaura No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*****4*****HG****1 Rodríguez Montiel Hannya Aline No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**5**60*V Rodríguez Rodríguez Agustín José No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

L*72**0 Roig García Jorge Luis No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**1**6*7*2 Roldan Rueda Daniell Mauricio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*6**88**k Romero García Sergio No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**825***J Romero García Elena No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*4615*** Romero Jauja Sonia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*8**1***08* Rosa Lopes Luiza Vitoria No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**H**40**3******** Rosales Hernández Sofía No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*******9*9****R**7 Rosales Hernández Mónica Gabriela No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

5**1*****85 Rufatto dos  Reis Cecília No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*11*0*1* Saavedra Arellan Isabel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*i***** ** ****ti*a** Sakatu Aristóteles No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

B0*16**** Salah Vall Cheikh No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**11*9*0**** Salgado Cruz Genny Lizeth No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

61*5*5** Saman Segovia Shary Ángela No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1*9**64*** Sánchez Chinome Dumar Raúl No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****0****4**Z***A* Sánchez Hernández Vanessa Yamileth No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*7***47*7 Sánchez Muñoz Saúl Esteban No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**65*08 Sandoval Torres Mario Luis No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

M**8*64 Sandrino Alonso Aymee No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

14/15 

M*2**16 Santa Cruz Karolina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7***58**C Santamaría Porras Nuria No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**47*0***5 Santana Renata No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**68***0*4* Santana Sarah No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*400*2**** Santos Arthur No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***41*2******8 Santos 
Vander da Graça 
Bento dos Santos No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*99***75** Santos Luana Estéfany No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****5*95**3 Santos Tatiely No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

4****76*8** Santos de Almeida Karina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*6*89***T Sayáns Crespo Ángel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*4*9**92 Schaffner Cristina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7**7*87* Schultz Flores Britney Shannia No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

F*1*4*2* Serra Nunes Camila No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7**1*0****2 Silva Eduarda No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*26***82* Silva Karen No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

136***7**** Silva Julián No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*11**0*7* Silva Mera Jonathan Gualberto No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1**6****77* Silva Ribeiro Bárbara No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**1*5**18** Silva Santos Ana Caroline da No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*038***8 Sisniegues Roldan Rosa Lourdes No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

74***82* Soplopuco Leonardo Lizbeth No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**6*69****5 Souza Julianne No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**65**46*** Souza Amanda No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*2*6**43*** Souza de Jesus Larissa No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**29*4*1 Speranza Ramiro No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

1***5**6**3 Sueli dos Santos Ariane No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7**90**5* Sultanova Azalya No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

43**4**7 Tejada Nicole No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

****0****8****ZN** Tellez Ana Carolina No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**85**39***  Caldas Calixto Thays Thuanny  No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*9**91**M Toro Gálvez Lorenzo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

***8392* Trujillo Vasquez Araceli No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-6

83
b-

9a
c7

-a
87

c-
3b

a0
-f

c6
e-

2b
ac

-8
f0

4-
72

94
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-683b-9ac7-a87c-3ba0-fc6e-2bac-8f04-7294
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 22/01/2025 11:20 | NOTAS : F - (Sello de
Tiempo: 22/01/2025 11:20)

  

 

 

  

 

15/15 

*0*8**10** Urrego Montoya Rodrigo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**75*5*4* Vargas Maria No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

V**********Q*R***3 Vargas Vargas Joel No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

8*2*1****7 Vasques Ajala Garcia Stéfanni No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**********HC*Z*C** Vazquez Alabat Ricardo No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

**10*3**2 Véliz Rojas Amaya No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7***6*17* Vendrell Bueno Alexandre No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

7**4*6**V Vera Ruiz Alvaro No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*3*****18*4 Veraldi Pinheiro Giovana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

19**8*8** Vergara Velez Isadora No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

******1**6*****N*5 Villa Sánchez Ana Lilí No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*I**0******P****A* Viniegra Díaz Juliana No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*5*7**2**7* Xavier Nunes Jullyanny No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

A*147*** Zapata Muñoz Beatriz Elena No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

*6*32**9 Zevallos Huayte Cecilia Haydeé No ser becario/a convocatoria UNIA Academia 

 


		2025-01-22T13:07:42+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



